

単 価 合 意 書

令和6年6月17日に契約した寺田拡幅整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 6月 17日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動町808

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 京都国道事務所長 尾崎 悠太

受注者 住所 京都府宇治市宇治字文字17番地の7

氏名 玉井建設株式会社 代表取締役

玉井 康義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		43,621,489	
道路土工						
		式	1		2,360,348	
掘削工						
		m3	330		97,383	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		97,383	
路体盛土工						
		m3	70		51,345	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		51,345	
残土処理工						
		式	1		2,211,620	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		214,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=8.5km以下(DID有)					
		式	1		1,844,640	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		152,880	
排水構造物工						
		式	1		22,649,149	
作業土工						
		式	1		4,298,636	
管渠工						
		式	1		12,620,375	
鉄筋コンクリート台付管	φ 600					
		m	110	33,886	3,727,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋コンクリート台付管	φ 700	m	182	41,722	7,593,404	
接続管	φ 600 90° 基礎 18-8-40(高炉)	m	9	39,415	354,735	
接続管	φ 700 90° 基礎 18-8-40(高炉)	m	14	50,026	700,364	
接続管	φ 700 180° 基礎 18-8-40(高炉)	m	4	61,103	244,412	
集水桝・マンホール工		式	1		5,699,588	
現場打ち街渠桝	G2-1000×400×855 18-8-40(高炉)	箇所	1	78,009	78,009	
現場打ち集水桝	1200×1200×2800 24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	1,224,499	1,224,499	
現場打ち集水桝	1000×1000×2100 24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	452,345	452,345	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾏﾝﾎｰﾙ(No. 4-2)	H=3.640m	箇所	1	628,128	628,128	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾏﾝﾎｰﾙ(No. 4-3)	H=3.970m	箇所	1	643,632	643,632	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾏﾝﾎｰﾙ(No. 4-4)	H=3.780m	箇所	1	630,276	630,276	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾏﾝﾎｰﾙ(No. 4-5)	H=3.566m	箇所	1	847,249	847,249	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾏﾝﾎｰﾙ(No. 5-1)	H=2.244m	箇所	1	349,323	349,323	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾏﾝﾎｰﾙ(No. 5-2)	H=1.861m	箇所	1	322,516	322,516	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
グレーチング 蓋	1000×400用 T-25 細目 ボルト固定 すべり止め付 2枚/組	組	1	92,748	92,748	
グレーチング 蓋	1200×1200用 T-25 普通目 ボルト 固定 すべり止め付 2枚/組	組	1	241,911	241,911	
グレーチング 蓋	1000×1000用 T-25 普通目 ボルト 固定 すべり止め付 2枚/組	組	1	188,952	188,952	
吐口工		式	1		30,550	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	0.4	65,624	26,249	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) 仕上り厚 10cm	m2	1	4,301	4,301	
調整池工		式	1		4,715,055	
作業土工		式	1		87,998	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		3,464,225	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 43cm×高さ 25cm	m	50	6,713	335,650	
コンクリート(間知)ブロック積	滑面 控35cm	m2	95	23,929	2,273,255	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	49	6,709	328,741	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	54	4,666	251,964	
コンクリート(昇降部)	18-8-40(高炉)	m3	2	39,976	79,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠(昇降部)	一般型枠					
		式	1		81,620	
足掛金具(昇降部)	全樹脂巻 W300×H100					
		個	21	5,383	113,043	
洪水吐工						
		式	1		389,108	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m2	12	3,655	43,860	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	4	39,845	159,380	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.13	166,162	21,601	
型枠	一般型枠					
		式	1		72,472	
スクリーン・オリフィス	SUS304					
		箇所	1	91,795	91,795	
底版工						
		式	1		773,724	
底版碎石	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 10cm					
		m2	120	516.7	62,004	
底版コンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 15cm					
		m2	120	5,931	711,720	
舗装工						
		式	1		422,430	
アスファルト舗装工						
(市道車道部)		式	1		70,316	
下層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 150mm					
		m2	12	876.7	10,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	12	2,514	30,168	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	12	2,469	29,628	
透水性舗装工 (歩道一般部)		式	1		352,114	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	91	908.6	82,682	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	91	748.8	68,140	
表層	開粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	91	2,212	201,292	
縁石工		式	1		1,584,093	
作業土工		式	1		27,669	
縁石工		式	1		1,556,424	
歩車道境界ブロック	縁石B型 180/230×250×600	m	121	8,988	1,087,548	
歩車道境界ブロック	縁石D型 195/205×100×600	m	36	8,353	300,708	
歩車道境界ブロック	縁石F型 180/230×250～100×600	箇所	13	6,867	89,271	
地先境界ブロック	150×150×600	m	13	6,069	78,897	
区画線工		式	1		3,919	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		3,919	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	13	301.5	3,919	
坂路・階段工						
		式	1		4,597,497	
坂路工(上NO.11+50)						
		式	1		1,532,499	
作業土工	小規模					
		式	1		41,264	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		57,810	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m2 セメント系固化材(特殊 土用)					
		m2	19	1,535	29,165	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	2	87,349	174,698	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	11	65,624	721,864	
コンクリート充填	18-8-40(高炉)					
		m3	2	39,238	78,476	
コンクリート充填型枠	一般型枠					
		式	1		9,059	
プレキャスト床版	T-2 900×1000					
		枚	3	61,505	184,515	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm					
		m2	17	416.5	7,080	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 仕上り厚 100mm					
		m2	18	4,975	89,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落防止柵	擁壁添架 H=1.1m ターコフロン塗装					
		箇所	2	69,509	139,018	
坂路工(上NO.16+75)						
		式	1		1,532,499	
作業土工	小規模					
		式	1		41,264	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		57,810	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m2 セメント系固化材(特殊 土用)					
		m2	19	1,535	29,165	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	2	87,349	174,698	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	11	65,624	721,864	
コンクリート充填	18-8-40(高炉)					
		m3	2	39,238	78,476	
コンクリート充填型枠	一般型枠					
		式	1		9,059	
プレキャスト床版	T-2 900×1000					
		枚	3	61,505	184,515	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm					
		m2	17	416.5	7,080	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 仕上り厚 100mm					
		m2	18	4,975	89,550	
転落防止柵	擁壁添架 H=1.1m ターコフロン塗装					
		箇所	2	69,509	139,018	
坂路工(上NO.17+10)						
		式	1		1,532,499	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工	小規模					
		式	1		41,264	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		57,810	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m2 セメント系固化材(特殊 土用)	m2	19	1,535	29,165	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	2	87,349	174,698	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	11	65,624	721,864	
コンクリート充填	18-8-40(高炉)					
		m3	2	39,238	78,476	
コンクリート充填型枠	一般型枠					
		式	1		9,059	
プレキャスト床版	T-2 900×1000					
		枚	3	61,505	184,515	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm					
		m2	17	416.5	7,080	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 仕上り厚 100mm					
		m2	18	4,975	89,550	
転落防止柵	擁壁添架 H=1.1m ターコフレーション塗装					
		箇所	2	69,509	139,018	
道路付属施設工						
		式	1		1,698,985	
作業土工						
		式	1		149,035	
ケーブル配管工						
		式	1		176,242	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ケーブル配管	FEP φ 30×1条	m	124	336.6	41,738	
埋設標識シート	幅300mm 折込2倍	m	124	390.3	48,397	
ハンドホール	600×600×600	基	1	86,107	86,107	
照明工		式	1		1,373,708	
道路照明柱基礎	φ 500×1700 18-8-40(高炉)	基	3	67,576	202,728	
道路照明柱(照明①)	H=10m (IS10.3B-S) ターコブラウン塗装	基	1	394,810	394,810	
道路照明柱(照明②③)	H=10m (IS10.3B-C) ターコブラウン塗装	基	2	388,085	776,170	
構造物撤去工		式	1		2,829,316	
道路付属物撤去工		式	1		1,605	
車線分離標撤去	貼付式	本	1	1,605	1,605	
構造物取壊し工		式	1		1,939,777	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	111	7,554	838,494	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	2	32,008	64,016	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	54	15,355	829,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	120	615.6	73,872	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	91	1,475	134,225	
運搬処理工		式	1		887,934	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	113	1,613	182,269	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	54	2,786	150,444	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) t≦5cm	m3	4	5,972	23,888	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	113	2,853	322,389	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	54	3,658	197,532	
殻処分	アスファルト殻(掘削) t≦5cm	m3	4	2,853	11,412	
仮設工		式	1		2,760,697	
交通管理工		式	1		2,760,697	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		598,882	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		2,161,815	
直接工事費		式	1		43,621,489	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		6,271,100	
共通仮設費		式	1		556,768	
技術管理費		式	1		61,738	
六価加溶出試験費		式	1		6,818	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,920	
現場環境改善費（率計上）		式	1		495,030	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,714,332	
純工事費		式	1		49,892,589	
現場管理費		式	1		17,869,664	
工事原価		式	1		67,762,253	
一般管理費等		式	1		12,077,747	
工事価格		式	1		79,840,000	
消費税相当額		式	1		7,984,000	
工事費計		式	1		87,824,000	